
 
 

 

V Praze dne 18. 3. 2024 

 

Va z ena  zastupitelko, va z ený  zastupiteli, 

 

v návaznosti na předchozí žádost Aliance o systematický rozvoj kapacit komunitních sociálních 
služeb pro děti a dospělé s postižením v Praze mi dovolte se na Vás opět obrátit.  

Byli jsme potěšeni, že na únorovém jednání Zastupitelstva Hlavního města Prahy bylo rodina m 

lidí  se zdravotní m postiz ení m pr islí beno, z e na br eznove m zaseda ní  bude zastupitelu m pr edloz en 

materia l s pla nem rozvoje kapacit komunitní ch sluz eb na u zemí  Prahý, který  projednají .    

Je pro na s nemilý m pr ekvapení m, z e slí bený  materia l nebýl pr edloz en ve standardní m termí nu na 

jedna ní  Radý HMP 11. 3., neocitl se na programu jedna ní  Radý ani 18. 3., tj. tr i dný pr ed br eznový m 

Zastupitelstvem. Materia l nedostali ani c lenove  Vý boru pro rodinnou politiku a socia lní  oblast, 

pr estoz e býl na programu jedna ní  Vý boru dne 12. 3.  

Z a da me Va s proto, abýste na program Zastupitelstva HMP dne 21. 3. 2024 zařadili bod 

týkající se kapacit komunitních sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením na 

území HMP bez ohledu na to, jestli bude materia l pr ipraven.  

Prosí me o zar azení  projedna ní  tohoto bodu na pevný čas v průběhu odpoledne, ideálně 

v 17.00 hod., tak, abý rodic e de tí  a mladý ch lidí  s postiz ení m me li moz nost pr ijí t a výslechnout si 

jedna ní , ktere  se jich bezprostr edne  tý ka .  

Sta le pevne  věříme, že slíbený materiál paní náměstkyně Udženija na jednání dodá a že nám 

jej dá k dispozici tištěný nejpozději ráno v den konání Zastupitelstva. 

Ve r í me, z e i Vý vní ma te te z kou situaci rodin lidí  se zdravotní m postiz ení m. Pr i sve  la skýplne  a 

obe tave  pe c i se totiz  neobejdou bez podporý tere nní ch, ambulantní ch a komunitní ch pobýtový ch 

socia lní ch sluz eb. Týto sluz bý ale potr ebují  v mí ste , kde z ijí , nikoliv ve vzda lený ch zar í zení ch 

v pohranic í .  

Pr edem Va m de kujeme za pozornost, kterou ve nujete r es ení  situace Praz anu  se zdravotní m 

postiz ení m a jejich rodin. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Kristýna Mlejnková  
výkonná ředitelka AIP  
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